РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЙОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О делегировании полномочий муниципальному

образованию «Орловский район»

                 Принято

Собранием депутатов Майорского

сельского поселения третьего созыва                                     26  ноября 2015 года

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по решению    вопросов    местного значения    поселения, Собрание депутатов Майорского сельского поселения третьего созыва
Р Е Ш И Л О :

1.Передать полномочия по решению вопросов местного значения поселения муниципальному району  на 2016 финансовый год:

1.1. назначение и расчет государственной пенсии за выслугу лет лицам; замещавшим государственные должности и должности государственной муниципальной службы Майорского сельского поселения.

2.Главе  муниципального образования «Майорского сельское поселение» на основании Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключить Соглашение с Администрацией Орловского района о передаче части своих полномочий за счет  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет Орловского района согласно пункта 1 настоящего Решения.

3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Майорского сельского поселения третьего созыва по бюджету, налогам и собственности (Лаврову Н.В.).
Председатель Собрания депутатов -
Глава Майорского сельского поселения                                    Н.С.Разумова

х. Майорский
26 ноября 2015 года
№ 114